

Voce 40 – Profitti da Operazioni Finanziarie

Profitti da operazioni finanziarie	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Valori in €	-	-	-

Alla data di riferimento del presente bilancio la voce non è movimentata.

Voce 50 – Riprese di valore su crediti e accantonamenti per garanzie e impegni

Riprese di valore su crediti e accantonamenti per garanzie e impegni	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Valori in €	-	-	-

Alla data di riferimento del presente bilancio la voce non è movimentata.

Voce 60 – Riprese di valore su immobilizzazioni finanziarie

Riprese di valore su immobilizzazioni finanziarie	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Valori in €	-	-	-

La voce al 31 dicembre 2011 e nell'esercizio a raffronto non è movimentata.

Voce 70 – Altri proventi di gestione

Altri proventi di gestione	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Valori in €	29.368.867	28.272.920	1.095.947
ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Altri proventi di gestione verso società del Gruppo	27.151.402	27.056.541	94.861
Altri proventi di gestione - altri	2.217.465	1.216.379	1.001.086
TOTALE	29.368.867	28.272.920	1.095.947

La voce è composta soprattutto dai proventi generati dalle attività rese dalla Holding alle Società del Gruppo, come riepilogate in tabella:

ALTRI PROVENTI DI GESTIONE VERSO SOCIETA' DEL GRUPPO	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Servizi resi dalla Capogruppo	20.000.000	20.000.000	-
Personale distaccato presso società del Gruppo	5.620.957	5.408.401	212.556
Ribaltamento costi	1.355.079	1.633.454	(278.375)
Altri proventi infragruppo	175.366	14.686	160.680
TOTALE	27.151.402	27.056.541	94.861

I proventi per servizi resi dalla Capogruppo riguardano i corrispettivi di competenza del periodo per i servizi infragruppo resi alle Società agenti, così come previsto dai contratti di servizi stipulati con le Controllate.

Gli importi riferiti al ribaltamento di costi riguardano il rimborso analitico di spese sostenute per conto delle Partecipate.

ALTRI PROVENTI DI GESTIONE - ALTRI	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Personale distaccato presso altre società non del Gruppo	58.095	150.427	(92.332)
Altri proventi	2.159.370	1.065.952	1.093.418
TOTALE	2.217.465	1.216.379	1.001.086

Gli altri proventi di gestione si riferiscono principalmente alla plusvalenza realizzata dalla cessione delle azioni di Equitalia Basilicata in liquidazione ad Equitalia Sud (1,9 €/mln) avvenuta in data 7 novembre 2011 come previsto dal piano di riassetto societario di cui in premessa. La plusvalenza generata dall'operazione è stata determinata dalla differenza tra il valore patrimoniale, sulla base del quale è stato definito secondo i criteri in uso il prezzo di cessione, e il costo storico, a cui è stata iscritta la partecipazione nel bilancio della Holding.

Voce 80 – Proventi straordinari

Proventi straordinari	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
Valori in €	9.201	3.102	6.099

La voce al 31 dicembre 2011 accoglie la rettifica dell'imposta IRAP di competenza 2010 a seguito della determinazione delle riprese fiscali su alcune poste e il beneficio fiscale ricevuto dal Gruppo derivante dalla deducibilità degli interessi passivi intercompany ex art. 96, comma 5 bis, del Tuir.

Parte D - Altre informazioni

Consistenza del personale

Di seguito viene rappresentato il personale in forza alla data del 31 dicembre 2011 nonché il numero medio dei dipendenti dell'esercizio, comprensivo del personale distaccato presso altre Società del Gruppo, calcolato su base mensile considerata la dinamica di incremento dell'organico.

DIPENDENTI	31/12/11	31/12/10
Dirigenti	43	43
Quadri Direttivi III e IV	37	37
Quadri Direttivi I e II	43	44
Aree professionali	157	138
Livello unico	-	-
TOTALE	280	262
N. MEDIO DIPENDENTI	31/12/11	31/12/10
Dirigenti (n.medio)	43	42
Quadri direttivi III e IV (n.medio)	37	36
Quadri direttivi I e II (n.medio)	43	44
Aree professionali (n.medio)	158	109
Livello unico (n.medio)	-	-
TOTALE	281	231

Compensi agli organi sociali

COMPENSI	31/12/2011	31/12/2010
Compensi Consiglio di Amministrazione	1.082.983	1.017.357
Compensi Collegio sindacale	283.000	283.189
Spese accessorie organi sociali	37.589	51.116
TOTALE	1.403.572	1.351.662

Per il commento della fattispecie si rinvia al paragrafo "altre spese" della sezione 40 b) "altre spese amministrative" del Conto Economico.

IV – Allegati Nota Integrativa

Ad integrazione dei contenuti informativi della Nota Integrativa si forniscono in allegato al presente bilancio i seguenti schemi di riclassificazione e sintesi:

IV.A - Emissione strumenti partecipativi dettagliata per controparte;

IV.B - Riclassificazione degli schemi di bilancio 2009;

IV.C - Ripartizione dei ricavi per area geografica;

IV.D - Dati principali e analisi del patrimonio netto delle Società partecipate.

IV.A – Emissione strumenti partecipativi

*Dettaglio per cedente:***STRUMENTI PARTECIPATIVI EMESSI E INTERESSI AL 31/12/2011**

Strumentista (ente creditizio)	TOTALE STRUMENTI PARTECIPATIVI AL 31/12/2011	TOTALE VALORE STRUMENTI PARTECIPATIVI AL 31/12/2011
Banca C.R. Firenze SpA	53	2.650.000
Banca delle Marche SpA	62	3.100.000
Banca di Cividale SpA	2	100.000
Banca di Romagna SpA	9	450.000
Banca Intesa Sanpaolo SpA	1.106	55.300.000
Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	157	7.850.000
Banca Popolare dell'Emilia Romagna	102	5.100.000
Banca Popolare di Ancona SpA	74	3.700.000
Banca Popolare di Sondrio ScpA	26	1.300.000
Banca Popolare di Vicenza ScpA	5	250.000
Banca Popolare Friuladria SpA	7	350.000
Banca Popolare Pugliese ScpA	63	3.150.000
Banco Popolare Società Cooperativa	122	6.100.000
Cassa di Risparmio della Spezia SpA	56	2.800.000
Cassa di Risparmio di Alessandria SpA	20	1.000.000
Cassa di Risparmio di Ravenna SpA	50	2.500.000
Credito Valtellinese Soc. Coop.	92	4.600.000
Cassa di Risparmio di Cesena SpA	19	950.000
UniCredit SpA	316	15.800.000
Unione di Banche Italiane Soc. Coop. per azioni (UBI)	97	4.850.000
TOTALE VALORE ENTI CREDITIZI	2.438	121.900.000
Strumentista (soggetto privato)	TOTALE STRUMENTI PARTECIPATIVI AL 31/12/2011	TOTALE VALORE STRUMENTI PARTECIPATIVI AL 31/12/2011
TOTALE VALORE ALTRI SOGGETTI (SOCI PRIVATI)	-	-
Strumentista (socio pubblico)	TOTALE STRUMENTI PARTECIPATIVI AL 31/12/2011	TOTALE VALORE STRUMENTI PARTECIPATIVI AL 31/12/2011
AGENZIA DELLE ENTRATE E INPS	447	22.350.000
TOTALE	2.885	144.250.000

Per il commento relativo alle variazioni avvenute nel periodo si rinvia a quanto riportato nella Relazione sulla gestione.

IV.C – Ripartizione dei ricavi per aree geografiche

Si riporta di seguito la riclassificazione della sezione ricavi di Conto Economico di Equitalia SpA per Società agente in essere al 31 dicembre 2011 rappresentative dell'area geografica regionale di riferimento indicata nel piano industriale.

DESCRIZIONE SOCIETÀ PARTECIPATA	REGIONI SERVITE AL 31/12/2011	VOCE 10 - INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	VOCE 70 - ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	VOCE 80 - PROVENTI STRAORDINARI	TOTALE
EQUITALIA GIUSTIZIA SpA		30	1.441		1.471
EQUITALIA SERVIZI SpA		-	1.447		1.447
	Friuli Venezia Giulia				
	Liguria				
	Lombardia				
EQUITALIA NORD SpA	Piemonte	461	8.781		9.242
	Trentino Alto Adige Suedtirolo				
	Valle d'Aosta				
	Abruzzo				
	Emilia Romagna				
EQUITALIA CENTRO SpA	Marche	981	6.933		7.914
	Sardegna				
	Toscana				
	Umbria				
	Basilicata				
EQUITALIA SUD SpA	Calabria				
	Campania	4.455	8.160		12.615
	Lazio				
	Molise				
	Puglia				
EQUITALIA BASILICATA SpA in liquidazione		29	389		418
ALTRO		532	2.212	5	2.754
TOTALE		6.488	29.368	5	35.861

IV.D – Dati principali e analisi del patrimonio netto delle Società partecipate

Si riportano infine gli schemi obbligatori di Stato Patrimoniale e Conto Economico (importi in €/mgl) delle Società del Gruppo al 31 dicembre 2011 estratti dai reporting package predisposti dalle Partecipate per la redazione del bilancio consolidato.

EQUITIA NORD SpA		
Viale dell'Innovazione, 1/B - 20126 MILANO		
Regioni di riferimento: Friuli Venezia Giulia, Liguria, Lombardia, Piemonte, Trentino Alto Adige Suedtirol, Valle d'Aosta, Veneto		
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	31/12/2011	
10. CASSA E DISPONIBILITA'		65.477
20. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI		10.778
A) a vista		10.756
B) altri crediti		22
30. CREDITI VERSO ENTI FINANZIARI		54.543
A) a vista		-
B) altri crediti		-
40. CREDITI VERSO LA CLIENTELA		1.160.827
50. OBBLIGAZIONI E ALTRI TITOLI A REDDITO FISSO		10.123
A) DI EMITTENTI PUBBLICI		-
B) DI ENTI CREDITIZI		10.123
C) DI ENTI FINANZIARI		-
D) DI ALTRI EMITTENTI		-
60. AZIONI, QUOTE E ALTRI TITOLI A REDDITO VARIABILE		-
70. PARTECIPAZIONI		-
80. PARTECIPAZIONI IN IMPRESE DEL GRUPPO		-
90. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		2.773
di cui		-
- costi di impianto		9
- avviamento		-
100. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		38.293
110. CAPITALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO		-
di cui capitale richiamato		-
120. AZIONI O QUOTE PROPRIE		-
130. ALTRE ATTIVITA'		151.899
140. RATEI E RISCONTI		2.697
A) ratei attivi		175
B) risconti attivi		2.523
TOTALE ATTIVO		1.497.411
PASSIVO	31/12/2011	
10 DEBITI VERSO ENTI CREDITIZI		239.931
A) a vista		4.530
B) a termine o con preavviso		235.401
20 DEBITI VERSO ENTI FINANZIARI		259
A) a vista		-
B) a termine o con preavviso		-
30 DEBITI VERSO LA CLIENTELA		804.376
A) a vista		50.218
B) a termine o con preavviso		754.159
40. DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI		-
A) obbligazioni		-
B) altri titoli		-
50. ALTRE PASSIVITA'		185.421
60. RATEI E RISCONTI PASSIVI		233
A) ratei passivi		-
B) risconti passivi		233
70. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		744
80. FONDI PER RISCHI ED ONERI		57.220
A) fondi di quiescenza e per obblighi simili		-
B) fondi imposte e tasse		12.484
C) altri fondi		44.736
90. FONDI RISCHI SU CREDITI		-
100. FONDI PER RISCHI FINANZIARI GENERALI		-
110. PASSIVITA' SUBORDINATE		-
120. CAPITALE		3.000
130. SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE		-
140. RISERVE		185.686
A) riserva legale		600
B) riserva per azioni o quote proprie		-
C) riserve statutarie		-
D) altre riserve		185.086
150. RISERVE DI RIVALUTAZIONE		-
160. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		-
170. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO		20.540
TOTALE PASSIVO		1.497.411

EQUITALIA NORD SpA

Viale dell'Innovazione, 1/B - 20126 MILANO

Regioni di riferimento: Friuli Venezia Giulia, Liguria, Lombardia, Piemonte, Trentino Alto Adige Suedtirolo, Valle d'Aosta, Veneto

CONTO ECONOMICO

COSTI	31/12/2011
10. INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	5.980
20. COMMISSIONI PASSIVE	13.912
30. PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
40. SPESE AMMINISTRATIVE	306.026
A) SPESE PER IL PERSONALE	168.794
DI CUI	
- salari e stipendi	115.078
- oneri sociali	42.083
- trattamento di fine rapporto	28
- trattamento di quiescenza e simili	1.544
- altre spese del personale	10.060
B) ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE	137.232
50. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI	3.632
60. ALTRI ONERI DI GESTIONE	19.293
70. ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI	9.859
80. ACCANTONAMENTO AI FONDI RISCHI SU CREDITI	-
90. RETTIFICHE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	23.916
100. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
110. ONERI STRAORDINARI	-
120. VARIAZIONE POSITIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	818
130. IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO	25.925
140. UTILE D'ESERCIZIO	20.540
TOTALE COSTI	429.901

RICAVI	31/12/2011
10. INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	5.428
DI CUI	
- su titoli a reddito fisso	-
20. DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI	-
A) su azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	-
B) su partecipazioni	-
C) su partecipazioni in imprese del Gruppo	-
30. COMMISSIONI ATTIVE	405.094
40. PROFITTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
50. RIPRESE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	-
60. RIPRESE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
70. ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	14.729
80. PROVENTI STRAORDINARI	4.649
90. VARIAZIONE NEGATIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
100. PERDITA D'ESERCIZIO	-
TOTALE RICAVI	429.901

EQUITALIA CENTRO SpA	
Via Cardinale Domenico Svampa, 11 - 40129 BOLOGNA	
Regioni di riferimento: Abruzzo, Emilia Romagna, Marche, Sardegna, Toscana, Umbria	
STATO PATRIMONIALE	
ATTIVO	31/12/2011
10. CASSA E DISPONIBILITA'	72.837
20. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI	24.319
A) a vista	23.323
B) altri crediti	996
30. CREDITI VERSO ENTI FINANZIARI	8
A) a vista	-
B) altri crediti	-
40. CREDITI VERSO LA CLIENTELA	702.004
50. OBBLIGAZIONI E ALTRI TITOLI A REDDITO FISSO	34
A) DI EMITTENTI PUBBLICI	34
B) DI ENTI CREDITIZI	-
C) DI ENTI FINANZIARI	-
D) DI ALTRI EMITTENTI	-
60. AZIONI, QUOTE E ALTRI TITOLI A REDDITO VARIABILE	-
70. PARTECIPAZIONI	-
80. PARTECIPAZIONI IN IMPRESE DEL GRUPPO	-
90. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	2.128
di cui	
- costi di impianto	23
- avviamento	-
100. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	23.862
110. CAPITALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO	-
di cui capitale richiamato	-
120. AZIONI O QUOTE PROPRIE	-
130. ALTRE ATTIVITA'	52.514
140. RATEI E RISCONTI	2.267
A) ratei attivi	264
B) risconti attivi	2.004
TOTALE ATTIVO	879.974
PASSIVO	31/12/2011
10 DEBITI VERSO ENTI CREDITIZI	229.805
A) a vista	41.904
B) a termine o con preavviso	187.901
20 DEBITI VERSO ENTI FINANZIARI	87.139
A) a vista	-
B) a termine o con preavviso	-
30 DEBITI VERSO LA CLIENTELA	363.005
A) a vista	18.803
B) a termine o con preavviso	344.202
40. DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI	-
A) obbligazioni	-
B) altri titoli	-
50. ALTRE PASSIVITA'	66.949
60. RATEI E RISCONTI PASSIVI	11
A) ratei passivi	11
B) risconti passivi	-
70. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	2.700
80. FONDI PER RISCHI ED ONERI	38.125
A) fondi di quiescenza e per obblighi simili	689
B) fondi imposte e tasse	4.335
C) altri fondi	33.101
90. FONDI RISCHI SU CREDITI	-
100. FONDI PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
110. PASSIVITA' SUBORDINATE	-
120. CAPITALE	3.000
130. SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE	-
140. RISERVE	114.986
A) riserva legale	600
B) riserva per azioni o quote proprie	-
C) riserve statutarie	-
D) altre riserve	114.386
150. RISERVE DI RIVALUTAZIONE	-
160. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	-
170. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	(25.746)
TOTALE PASSIVO	879.974

EQUITALIA CENTRO SpA	
Via Cardinale Domenico Svampa, 11 - 40129 BOLOGNA	
Regioni di riferimento: Abruzzo, Emilia Romagna, Marche, Sardegna, Toscana, Umbria	
CONTO ECONOMICO	
COSTI	31/12/2011
10. INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	5.275
20. COMMISSIONI PASSIVE	7.115
30. PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
40. SPESE AMMINISTRATIVE	234.190
A) SPESE PER IL PERSONALE	122.751
DI CUI	
- salari e stipendi	82.609
- oneri sociali	30.191
- trattamento di fine rapporto	532
- trattamento di quiescenza e simili	984
- altre spese del personale	8.435
B) ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE	111.440
50. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI	3.692
60. ALTRI ONERI DI GESTIONE	4.726
70. ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI	4.516
80. ACCANTONAMENTO AI FONDI RISCHI SU CREDITI	-
90. RETTIFICHE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	22.283
100. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
110. ONERI STRAORDINARI	-
120. VARIAZIONE POSITIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	1.643
130. IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO	(2.158)
140. UTILE D'ESERCIZIO	-
TOTALE COSTI	281.282
RICAVI	31/12/2011
10. INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	3.223
DI CUI	
- su titoli a reddito fisso	-
20. DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI	-
A) su azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	-
B) su partecipazioni	-
C) su partecipazioni in imprese del Gruppo	-
30. COMMISSIONI ATTIVE	244.450
40. PROFITTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
50. RIPRESE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	-
60. RIPRESE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
70. ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	7.171
80. PROVENTI STRAORDINARI	693
90. VARIAZIONE NEGATIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
100. PERDITA D'ESERCIZIO	25.746
TOTALE RICAVI	281.282

EQUITALIA SUD SpA	
Lungotevere Flaminio, 18 - 00196 ROMA	
Regioni di riferimento: Basilicata, Calabria, Campania, Lazio, Molise, Puglia	
STATO PATRIMONIALE	
ATTIVO	31/12/2011
10. CASSA E DISPONIBILITA'	84.784
20. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI	75.103
A) a vista	75.103
B) altri crediti	-
30. CREDITI VERSO ENTI FINANZIARI	-
A) a vista	-
B) altri crediti	-
40. CREDITI VERSO LA CLIENTELA	1.444.363
50. OBBLIGAZIONI E ALTRI TITOLI A REDDITO FISSO	-
A) DI EMITTENTI PUBBLICI	-
B) DI ENTI CREDITIZI	-
C) DI ENTI FINANZIARI	-
D) DI ALTRI EMITTENTI	-
60. AZIONI, QUOTE E ALTRI TITOLI A REDDITO VARIABILE	38
70. PARTECIPAZIONI	440
80. PARTECIPAZIONI IN IMPRESE DEL GRUPPO	10.697
90. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	5.720
di cui	
- costi di impianto	48
- avviamento	50
100. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	9.500
110. CAPITALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO	-
di cui capitale richiamato	-
120. AZIONI O QUOTE PROPRIE	-
130. ALTRE ATTIVITA'	226.444
140. RATEI E RISCONTI	3.941
A) ratei attivi	-
B) risconti attivi	3.941
TOTALE ATTIVO	1.861.031
PASSIVO	31/12/2011
10 DEBITI VERSO ENTI CREDITIZI	716.790
A) a vista	217.904
B) a termine o con preavviso	498.886
20 DEBITI VERSO ENTI FINANZIARI	288.955
A) a vista	-
B) a termine o con preavviso	-
30 DEBITI VERSO LA CLIENTELA	468.827
A) a vista	70.042
B) a termine o con preavviso	398.785
40. DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI	-
A) obbligazioni	-
B) altri titoli	-
50. ALTRE PASSIVITA'	198.344
60. RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.365
A) ratei passivi	2.365
B) risconti passivi	-
70. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	760
80. FONDI PER RISCHI ED ONERI	95.723
A) fondi di quiescenza e per obblighi simili	-
B) fondi imposte e tasse	7.781
C) altri fondi	87.941
90. FONDI RISCHI SU CREDITI	-
100. FONDI PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
110. PASSIVITA' SUBORDINATE	-
120. CAPITALE	10.000
130. SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE	-
140. RISERVE	129.776
A) riserva legale	600
B) riserva per azioni o quote proprie	-
C) riserve statutarie	-
D) altre riserve	129.176
150. RISERVE DI RIVALUTAZIONE	-
160. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	-
170. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	(50.508)
TOTALE PASSIVO	1.861.031

EQUITALIA SUD SpA

Lungotevere Flaminio, 18 - 00196 ROMA

Regioni di riferimento: Basilicata, Calabria, Campania, Lazio, Molise, Puglia

CONTO ECONOMICO

COSTI	31/12/2011
10. INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	13.622
20. COMMISSIONI PASSIVE	10.020
30. PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
40. SPESE AMMINISTRATIVE	413.506
A) SPESE PER IL PERSONALE	208.312
DI CUI	
- salari e stipendi	140.871
- oneri sociali	53.523
- trattamento di fine rapporto	12
- trattamento di quiescenza e simili	-
- altre spese del personale	13.905
B) ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE	205.194
50. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI	5.284
60. ALTRI ONERI DI GESTIONE	6.489
70. ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI	12.193
80. ACCANTONAMENTO AI FONDI RISCHI SU CREDITI	-
90. RETTIFICHE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	36.539
100. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
110. ONERI STRAORDINARI	-
120. VARIAZIONE POSITIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	5.377
130. IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO	(15.809)
140. UTILE D'ESERCIZIO	-
TOTALE COSTI	487.220
	-
RICAVI	31/12/2011
10. INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	10.752
DI CUI	
- su titoli a reddito fisso	
20. DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI	1
A) su azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	1
B) su partecipazioni	-
C) su partecipazioni in imprese del Gruppo	-
30. COMMISSIONI ATTIVE	382.307
40. PROFITTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
50. RIPRESE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	40
60. RIPRESE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
70. ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	38.376
80. PROVENTI STRAORDINARI	5.237
90. VARIAZIONE NEGATIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
100. PERDITA D'ESERCIZIO	50.508
TOTALE RICAVI	487.220

EQUITALIA GIUSTIZIA SpA		
Via G. Grezar 14 - 00142 ROMA		
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	31/12/2011	
10. CASSA E DISPONIBILITA'		3
20. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI		-
A) a vista		-
B) altri crediti		-
30. CREDITI VERSO ENTI FINANZIARI		-
A) a vista		-
B) altri crediti		-
40. CREDITI VERSO LA CLIENTELA		-
50. OBBLIGAZIONI E ALTRI TITOLI A REDDITO FISSO		-
A) DI EMITTENTI PUBBLICI		-
B) DI ENTI CREDITIZI		-
C) DI ENTI FINANZIARI		-
D) DI ALTRI EMITTENTI		-
60. AZIONI, QUOTE E ALTRI TITOLI A REDDITO VARIABILE		-
70. PARTECIPAZIONI		-
80. PARTECIPAZIONI IN IMPRESE DEL GRUPPO		-
90. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.438	
di cui		
- costi di impianto	641	
- avviamento	-	
100. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	174	
110. CAPITALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO	-	
di cui capitale richiamato	-	
120. AZIONI O QUOTE PROPRIE	-	
130. ALTRE ATTIVITA'	11.066	
140. RATEI E RISCONTI	82	
A) ratei attivi	-	
B) risconti attivi	52	
TOTALE ATTIVO	12.763	
PASSIVO	31/12/2011	
10 DEBITI VERSO ENTI CREDITIZI		-
A) a vista		-
B) a termine o con preavviso		-
20 DEBITI VERSO ENTI FINANZIARI		-
A) a vista		-
B) a termine o con preavviso		-
30 DEBITI VERSO LA CLIENTELA		-
A) a vista		-
B) a termine o con preavviso		-
40. DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI		-
A) obbligazioni		-
B) altri titoli		-
50. ALTRE PASSIVITA'	3.020	
60. RATEI E RISCONTI PASSIVI	12	
A) ratei passivi	12	
B) risconti passivi	-	
70. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	290	
80. FONDI PER RISCHI ED ONERI	-	
A) fondi di quiescenza e per obblighi simili	-	
B) fondi imposte e tasse	-	
C) altri fondi	-	
90. FONDI RISCHI SU CREDITI	-	
100. FONDI PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-	
110. PASSIVITA' SUBORDINATE	-	
120. CAPITALE	10.000	
130. SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE	-	
140. RISERVE	3	
A) riserva legale	3	
B) riserva per azioni o quote proprie	-	
C) riserve statutarie	-	
D) altre riserve	-	
150. RISERVE DI RIVALUTAZIONE	-	
160. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	(572)	
170. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	10	
TOTALE PASSIVO	12.763	

EQUITITALIA GIUSTIZIA SpA

Via G. Grezar 14 - 00142 ROMA

CONTO ECONOMICO	
COSTI	31/12/2011
10. INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	30
20. COMMISSIONI PASSIVE	5
30. PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
40. SPESE AMMINISTRATIVE	6.784
A) SPESE PER IL PERSONALE	3.099
DI CUI	
- salari e stipendi	2.303
- oneri sociali	572
- trattamento di fine rapporto	151
- trattamento di quiescenza e simili	-
- altre spese del personale	74
B) ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE	3.685
50. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI	849
60. ALTRI ONERI DI GESTIONE	9
70. ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI	-
80. ACCANTONAMENTO AI FONDI RISCHI SU CREDITI	-
90. RETTIFICHE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	-
100. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
110. ONERI STRAORDINARI	-
120. VARIAZIONE POSITIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	15
130. IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO	-
140. UTILE D'ESERCIZIO	10
TOTALE COSTI	7.702
RICAVI	31/12/2011
10. INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	7
DI CUI	
- su titoli a reddito fisso	-
20. DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI	-
A) su azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	-
B) su partecipazioni	-
C) su partecipazioni in imprese del Gruppo	-
30. COMMISSIONI ATTIVE	-
40. PROFITTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
50. RIPRESE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	-
60. RIPRESE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
70. ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	7.695
80. PROVENTI STRAORDINARI	-
90. VARIAZIONE NEGATIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
100. PERDITA D'ESERCIZIO	-
TOTALE RICAVI	7.702

EQUITIA SERVIZI SpA	
Via B. Croce, 124 - 00142 ROMA	
STATO PATRIMONIALE	
ATTIVO	31/12/2011
10. CASSA E DISPONIBILITA'	200
20. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI	97
A) a vista	97
B) altri crediti	-
30. CREDITI VERSO ENTI FINANZIARI	-
A) a vista	-
B) altri crediti	-
40. CREDITI VERSO LA CLIENTELA	-
50. OBBLIGAZIONI E ALTRI TITOLI A REDDITO FISSO	-
A) DI EMITTENTI PUBBLICI	-
B) DI ENTI CREDITIZI	-
C) DI ENTI FINANZIARI	-
D) DI ALTRI EMITTENTI	-
60. AZIONI, QUOTE E ALTRI TITOLI A REDDITO VARIABILE	-
70. PARTECIPAZIONI	-
80. PARTECIPAZIONI IN IMPRESE DEL GRUPPO	-
90. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	2.255
di cui	-
- costi di impianto	-
- avviamento	-
100. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	7.715
110. CAPITALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO	-
di cui capitale richiamato	-
120. AZIONI O QUOTE PROPRIE	-
130. ALTRE ATTIVITA'	29.627
140. RATEI E RISCONTI	674
A) ratei attivi	-
B) risconti attivi	674
TOTALE ATTIVO	40.568
PASSIVO	31/12/2011
10 DEBITI VERSO ENTI CREDITIZI	-
A) a vista	-
B) a termine o con preavviso	-
20 DEBITI VERSO ENTI FINANZIARI	-
A) a vista	-
B) a termine o con preavviso	-
30 DEBITI VERSO LA CLIENTELA	-
A) a vista	-
B) a termine o con preavviso	-
40. DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI	-
A) obbligazioni	-
B) altri titoli	-
50. ALTRE PASSIVITA'	19.054
60. RATEI E RISCONTI PASSIVI	30
A) ratei passivi	-
B) risconti passivi	-
70. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	5.429
80. FONDI PER RISCHI ED ONERI	5.622
A) fondi di quiescenza e per obblighi simili	-
B) fondi imposte e tasse	2.207
C) altri fondi	3.415
90. FONDI RISCHI SU CREDITI	-
100. FONDI PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
110. PASSIVITA' SUBORDINATE	-
120. CAPITALE	2.850
130. SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE	-
140. RISERVE	274
A) riserva legale	274
B) riserva per azioni o quote proprie	-
C) riserve statutarie	-
D) altre riserve	-
150. RISERVE DI RIVALUTAZIONE	-
160. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	3.552
170. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	3.756
TOTALE PASSIVO	40.568

EQUITALIA SERVIZI SpA	
Via B. Croce, 124 - 00142 ROMA	
CONTO ECONOMICO	
COSTI	31/12/2011
10. INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	4
20. COMMISSIONI PASSIVE	23
30. PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
40. SPESE AMMINISTRATIVE	42.518
A) SPESE PER IL PERSONALE	21.709
DI CUI	
- salari e stipendi	13.773
- oneri sociali	4.151
- trattamento di fine rapporto	1.161
- trattamento di quiescenza e simili	1.006
- altre spese del personale	1.618
B) ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE	20.809
50. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI	4.467
60. ALTRI ONERI DI GESTIONE	135
70. ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI	243
80. ACCANTONAMENTO AI FONDI RISCHI SU CREDITI	-
90. RETTIFICHE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	56
100. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
110. ONERI STRAORDINARI	-
120. VARIAZIONE POSITIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	94
130. IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO	1.924
140. UTILE D'ESERCIZIO	3.756
TOTALE COSTI	53.220
	-
RICAVI	31/12/2011
10. INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	157
DI CUI	
- su titoli a reddito fisso	
20. DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI	-
A) su azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	-
B) su partecipazioni	-
C) su partecipazioni in imprese del Gruppo	-
30. COMMISSIONI ATTIVE	-
40. PROFITTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-
50. RIPRESE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	367
60. RIPRESE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-
70. ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	51.252
80. PROVENTI STRAORDINARI	1.443
90. VARIAZIONE NEGATIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-
100. PERDITA D'ESERCIZIO	-
TOTALE RICAVI	53.220

PAGINA BIANCA